PREFEITURA D0 ltlllilll0lPl0 DE C0Rl'lELl0 PR0C0PI0

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70
LEI N"799/12
DATA:03ll0ll2

SÚnnUU: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de RS 20.000,00 (vinte
mil reais), no Orçamento Geral do Município para2012.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovoll e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. lo Fica aberto no Orçamento Geral d

exercício financeiro de 2012, Crédito Adicional Especial na importância de R
mil reais), conforme segue:

Av. Minas Ge
email: corne

saNcÃo
nesta dâtâ a Lei no799ll2.

03 de outubro de 1012.

Orgão: 06
Unidade: 03
Função: 08
Programa : 1007
Subfunção: 244
Atividade:2.308

Secretaria Municipal de Integração e Desenvolvimento Socidl
Fundo Municipal de Assistência Social
Assistência Social
Promoção das Ações Sociais
Assistência Social
SEJU/PRO EGRESSO

Elemento Despesa Recurso Descrição Valor
1.3.90.30.00.00.00.00 úaterial de Consumo 883 Seiu/Pro Esresso 3.000.0(

)utros Serviços de Terceiros
)essoa fisica 883 Seiu/Pro Esresso rs.000.0(
)utros Serviços de Terceiros
)essoa Jurídica 883 §eiúPro Esresso 2.000.0(

Gerais, 301 - Fonet: (43) 3s20-800h.{L: t+slíssz0-8021 bNo0-000
rnelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.Si:\hry.cornelioprohcio.pr.gov. br

PREFEITURA D0 ttltll'll0lPl0 DE C0RillELl0 PR0C0PI0

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 /0001 -70

Art.2o. Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto
em conformidade com o artigo anterior, serão utilizados recursos oriundos de excesso de
arrecadação na fonte, podendo ser reaberto no limite do seu saldo no orçamento do exercício
subsequente, conforme o Art. 167, XI, § 2' da Constituição Federal de 1988.

Ar"t.3o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições ern contrário

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021- CEP: 86300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br

inete do Prefeito,03 de outubro de 2012.

pnouur-clcÃo
nesta data a Lei n'199112,

03 de outubro de2012.